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GSYİH ve GSMH Farkı nedir?

GSMH (Gayri safi milli hasıla): GSYİH’ye ülke dışındaki üretim faktörlerinin gelirleri eklendiğinde ve ülke 

içindeki yabancı faktörlerin gelirleri çıkartıldığında elde edilir.

GSYİH, yerli ekonominin, ülke içinde gerçekleştirilen üretimin durumunun ortaya koyarken, 

GSMH, yerli ekonominin yanısıra yurtdışı gelen gelir-giderleri de esas alarak «gerçek» ulusal geliri yansıtır.

GSMH = GSYİH + Dış Alem NFG
Dış Alem Net Faktör Geliri (Dış Alem NFG): yerli üretim faktörlerine yurtdışından yapılan ödemeler ile yerli 
ekonomi tarafından yabancı üretim faktörlerine yapılan ödemeler arasındaki fark olarak tanımlayabiliriz.
Dış Alem NFG = yurtdışından gelen faktör gelirleri - yurtdışına yapılan faktör giderleri

Örneğin, Türkiye'de oturup başka ülkelerden 

gelir elde edenler oluyor. Ülkede üretilen 

gelirin de bir bölümü yabancılara aktarılıyor. 

Bunlara dış alem faktör gelir ve giderleri 

deniyor. Önemli bir kalem, ödenen ve alınan 

faizlerden oluşuyor. Yurtiçindeki ve 

Yurtdışındaki şirketlerin kâr ve çalışanların gelir 

transferleri de dış dünya faktör gelirleri 

arasında yer alıyor.

Mesela geçici olarak Fransa’da çalışıyorsanız, 

oradaki işletmenizden elde ettiğiniz kârlar 

Türkiye’nin GSMH’sının bir parçasıdır. Ancak bu 

GSYİH'nin içinde değildir. 

Kısacası GSYİH'de Coğrafya; GSMH 'da 

ise Ülke Vatandaşlığı Sözkonusudur.
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Diğer Ulusal Gelir Ölçütleri

 Ulusal gelirin ölçülmesinde GSYİH ve GSMH’nın
yanında çok yaygın olmasa da başka ölçütlerde 
kullanılmaktadır. Bunlar:

 Safi Milli Hasıla (SMH): GSMH’dan
amortismanların çıkarılması ile elde edilebilir.

 Milli Gelir (MG): Milli Gelir, Safi Milli Hasıla 
(SMH)’dan dolaylı vergilerin çıkarılıp 
sübvansiyonların eklenmesi ile bulunabilir.

 Milli Gelir (MG), bir ekonominin sahip olduğu 
üretim faktörlerine yapılan ödemelerin toplamına 
eşittir.

 Kişisel Gelir (KG), Milli gelire, transfer ödemeleri 
eklenip, kurumlar vergisi, dağıtılmayan kurum 
karları ve sosyal sigortalar kesenekleri çıkarıldığı 
zaman kişisel gelir elde edilir.

 Harcanabilir Gelir (HG), Kişisel gelirden, gelir 
vergisi çıkarıldığında da harcanabilir kişisel gelir 
elde edilir.



Nominal (Cari fiyatlarla) GSYİH ve 

Reel (sabit fiyatlarla) GSYİH

 Nominal/Cari GSYİH: GSYİH’nın hesaplandığı dönemde piyasada geçerli olan fiyatlarla hesaplanmış 
GSYİH’ya "nominal GSYH» veya "cari GSYİH" denir. Nominal GSYİH içinde fiyat değişmelerini de 
barındırdığı için özellikle bir ekonominin performansını değerlendirmede kullanılamaz.

 Cari fiyat: Hesaplama yapılan dönemde piyasada geçerli olan fiyattır.

 Reel (Sabit fiyatlarla) GSYİH: Reel GSYİH, fiyat değişmelerini içermediği için ekonominin gerçek üretim 
kapasitesindeki değişimi yansıtır. Reel GSYİH hesaplanırken bir baz yıl seçilip, o yılın fiyatları (sabit 
fiyatlar) ile hesaplanır. (Örn: baz yılımız 2010 yılı olabilir).

 Sabit fiyat: Belirli bir yılın fiyatlarını esas alınarak hesaplanan değerdir.

 Nominal GSYİH, bir dönemin üretiminin değerini, aynı dönemin fiyatları (câri fiyatlar) ile ölçerken; Reel 
GSMH dönem üretiminin değerini baz alınan bir yılın fiyatları (sabit fiyatlar) ile ölçer. 

 Böylece reel GSMH, fiyat artışlarının etkisini gidererek, gerçek (veya fiziki) üretimdeki dönemler arası 
değişmeleri görmeyi mümkün kılar. 

 Ekonomik analizler için nominal (câri) değerler pek kullanışlı değildir. Bu nedenle ekonomik analizde fiyat 
değişmelerinin etkisini içermeyen reel (sabit) değerler ile çalışılır. 



Türkiye reel ve nominal GSYİH’ları ve

büyüme oranları, 2000-2011



Ekonomik büyüme ve Hesaplanması

 Reel GSYİH, en çok kullanılan ulusal gelir ölçütüdür. Çünkü bir ekonominin bir yıldan diğer 
yıla büyüme oranı reel GSYİH kullanılarak ölçülür.

 "Ekonomik Büyüme», bir ekonominin zaman içerisinde üretim kapasitesinin artmasıdır ve 
reel GSYİH’daki değişimi ölçmektir.

 Ekonomik Büyüme, milli gelirde artış demektir. Ekonomik büyüme ile daha fazla mal ve 

hizmetin üretildiği, böylece hasılanın arttığı ve ülke halkının daha fazla mal ve hizmet 

tüketebildiği anlaşılır.

 Bir ekonomin büyüme oranı şöyle ölçülebilir:

Türkiye’nin 2011 yılı büyüme oranı:

Bu sonuca göre Türkiye ekonomisi 

2010’dan 2011 yılına reel olarak 

%8,49 oranında büyümüştür.



Türkiye’nin Reel GSYİH Büyüme Oranları



GSYİH herşeyi ölçer mi?



Kayıt Dışı

Ekonomi

Kayıtdışı ekonomik faaliyetler;

(1) beyandışı ekonomik faaliyetler: yasal ekonomik faaliyetler alanında yürütülen, ancak vergi 

idaresine beyan edilmeyen gelir kalemlerinden oluşmaktadır. Üretilen mal yasaldır, üretim ve 

dağıtım kanalları yasaldır. Ancak vergi veya diğer mali yük getiren mevzuattaki mali yüklerden 

kaçınmak için rakamlar olması gerekenden daha düşük beyan edilir/edilmez. 

(2) enformel ekonomik faaliyetler: formel olarak kayda geçmeyen ve formel ekonomik üretim ve 

değişim süreçlerine dahil olmayan faaliyetlerdir.

(3) yasadışı ekonomik faaliyetler:  Yasalara Aykırı Olarak Yürütülen Faaliyetler ile Konusu Suç Teşkil Eden 

Faaliyetlerdir. Yeraltı (underground), kara (black),gizli (hiden),yasadışı (illegal) ekonomi olarak 

adlandırılmaktadır. Örneğin sosyal güvenlik mevzuatına aykırı şekilde işçi çalıştırmak yasaya aykırı 

kayıtdışılık nedeni olarak karşımıza çıkmaktadır. Buna karşın Konusu suç teşkil eden gelir getirici faaliyetler 

ise uyuşturucu kaçakçılığı, yasal olmayan silah ticareti, insan ticareti, göçmen kaçakçılığı vd.dir ki bunlar 

hapis cezası ile cezalandırılması gerekli konusu suç teşkil eden faaliyetler yer almaktadır.



Türkiye’de Kayıt Dışı (GSYİH’ye Girmeyen) 

Ekonominin Büyüklüğü 
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Kayıt Dışı Ekonominin Büyüklüğü 
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Bir Refah Ölçütü ve Uluslarası Refah Karşılaştırması Aracı Olarak

KBGSYİH: Kişi başına GSYİH



Kalkınmanın en temel göstergesi: Kişi Başına GSYİH (GDP per 

Capita)



Satın Alma Gücü Paritesi (SGP)



Kalkınmanın rölatif en iyi göstergesi: SAPG ile KBGSMH 





Türkiye’de reel, nominal ve SGP ile 

Kişi Başına Düşen GSYİH (1960-2011)



Alternatif Refah Ölçümü: İnsani gelişme İndeksi





Seçilmiş Bazı ülkelerde 

İnsani Gelişme Endeksi 2011

Ülkeler 4 Gruba Ayrılır:
1. Düşük insani gelişme grubu 

2. Orta insani gelişme grubu

3. Yüksek insani gelişme grubu

4. Çok yüksek insani gelişme grubu

• İGE, 0 ile 1 arasında puan alır. 

• En yüksek sayı, en fazla gelişmesini 

gösterir.



Kalkınmanın en iyi göstergesi: 

İnsani Gelişme Endeksine göre ülkeler


